resíduos sólidos orgânicos e indiferenciados e a disposição final de resíduos sólidos no Aterro
de Brasília, e em conformidade com a Cláusula Sexta do contrato original.

 
CLÁUSULA SEGUNDA - VALOR

 
2.1 O valor anual estimado do Contrato CNMP nº 31/2024 passa a ser de R$

7.952,38 (sete mil, novecentos e cinquenta e dois reais e trinta e oito centavos),  conforme
quadro abaixo:

 
CONTRATO CNMP Nº 31/2024 - TAP 1

Item Serviço
Resíduos orgânicos e

indiferenciados
gerados por ano no CNMP (ton)

Preço
Unitário

Preço
Anual

1 Coleta de resíduos sólidos orgânicos e
indiferenciados 15,83919 R$ 372,09 R$

5.893,60

2 Disposição final de resíduos sólidos no Aterro
de Brasília 15,83919 R$ 129,98 R$

2.058,78

Valor Total R$
7.952,38

 
2.2 O valor global do Contrato CNMP nº 31/2024, durante sua vigência de

5 (cinco) anos, passa a ser de R$ 39.491,46 (trinta e nove mil, quatrocentos e noventa e um

reais e quarenta e seis centavos), conforme quadro a seguir:
 

VALOR GLOBAL
Contrato CNMP nº 31/2024 - TAP 1

Período Valor Mensal Valor do Período
18/11/2024 a 30/11/2024 R$469,55 R$187,82
01/12/2024 a 31/12/2024 R$469,55 R$469,55
01/01/2025 a 30/10/2029 R$662,70 R$38.436,50
01/11/2029 a 18/11/2029 R$662,70 R$397,62

Total R$39.491,49
 
2.3  Dá-se ao presente instrumento o valor de R$ 11.318,49 (onze mil,

trezentos e dezoito reais e quarenta e nove centavos), correspondente ao reajuste contratual.
 

CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 

3.1 As despesas decorrentes deste Termo de Apostilamento correrão à conta
de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação